
Městský obvod – Statutární město Pardubice
městský obvod Pardubice I

U Divadla 828, 530 02 PARDUBICE

Přehled usnesení 
z 30. schůze Rady městského obvodu Pardubice I, 

která se konala dne 11. 10. 2023 od 15:30 h v kanceláři starosty

Přítomni: Filip  Šťastný,  Ing.  Zuzana Klimplová,  Mgr.  Michal  Drenko,  MSc.,  Mgr.  David
Kollert, 
Ing. Gabriela Křížková
(dále jsou jména uváděna bez titulů)

Omluveni: Ing. Jiří Lejhanec

I.
Program 30. schůze Rady městského obvodu Pardubice I

1. Vyjádření k pronájmu nebytových prostor

2. Návrh  na  udělení  souhlasu  vlastníka  místní  komunikace  –  městského  obvodu  

Pardubice I v souladu se zákonem o pozemních komunikacích 

3. Návrh na udělení souhlasu s užíváním veřejného prostranství 

4. Vyjádření k projektovým dokumentacím 

5. Vyjádření k žádostem o dotace

6. Kontrolní zpráva č. 3 o plnění usnesení Rady městského obvodu Pardubice I

7. Údržba zeleně – Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích – terminál A

8. Dodatek č. 1 ke smlouvě „PD – Regenerace vnitrobloků ohraničených ul. Dašická, Na

Okrouhlíku, Studánecká – V. + VI. etapa“

9. Návrhy  obecně  závazných  vyhlášek  o  místních  poplatcích  (za  obecní  systém

odpadového  hospodářství,  ze  psů,  za  užívání  veřejného  prostranství,  za povolení  k

vjezdu s motor. vozidlem a z pobytu) 

10. Jmenování vedoucího odboru 

11. Vyjádření k žádostem do komise pro pozemky a reklamu

12. Diskuse

Program 30. schůze Rady MO Pardubice I byl schválen (pro 4, proti 0, zdrž. 0)

1



1.
Vyjádření k     pronájmu nebytových prostor  

Předkladatel: Filip Šťastný

Usnesení č. 323                        (30/10/23)          (pro 4, proti 0, zdrž.0)

Rada městského obvodu Pardubice I 
s o u h l a s í
s pronájmem prostor o výměře 52,12 m2 v objektu Evropského spolkového domu čp. 54
Klášterní 55, Pernštýnské náměstí, stojící na pozemcích označených jako st. p. č.  92 a 94/1
k.ú. a obec Pardubice, část obce Pardubice – Staré Město.
Poslední účel užívání: projekčně – architektonický ateliér.  V případě jiného využití nájemce
zajistí změnu účelu užívání na stavebním úřadě. 

2.

Návrh na udělení souhlasu vlastníka místní komunikace – městského obvodu
Pardubice I v     souladu se zákonem o pozemních komunikacích  

Bod 2.1

Předkladatel: Filip Šťastný

Usnesení č. 324                        (30/10/23)          (pro 4, proti 0, zdrž.0 )

Rada městského obvodu Pardubice I 
s o u h l a s í   
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích
s pořádáním reklamní akce (umístění 2 automobilů) v rámci hokejového utkání v Pardubicích
na Sukově třídě před č. p. 1735 (ZS)  - chodník dne 13. 10. 2023. Žadatelem je společnost
HOCKEY  CLUB  DYNAMO  PARDUBICE  a.s.,  se  sídlem  Sukova  třída  1735,  Zelené
Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 601 12 476. 

Bod 2.2

Usnesení č. 325                        (30/10/23)          (pro 4, proti 0, zdrž.0 )

Rada městského obvodu Pardubice I 
s o u h l a s í   
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích
s umístěním prodejního zařízení – restaurační zimní zahrádky v Pardubicích, ul. Jindřišská
před  č.  p.  2038  v termínu  od  1.  11.  2023  do  31.  3.  2024.  Žadatelem  je  fyzická  osoba
s oprávněním podnikat  Aleš Bárta,  místem podnikání  Bohdanečská 9,  530 09 Pardubice,
IČO: 429 36 560

2



Bod 2.3

Usnesení č. 326                        (30/10/23)          (pro 3, proti 0, zdrž. 1 (Kollert))

Rada městského obvodu Pardubice I 
s o u h l a s í   
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích
s pořádáním akce Zdravotní osvěta – prevence a s umístěním stánku o rozměrech 6x4m
v Pardubicích na tř. Míru vedle pomníku Jana Kašpara ve dnech 27. 10. 2023, 26. 1. 2024,
23. 2. 2024, 29. 3. 2024, 26. 4. 2024, 24. 5. 2024, 28. 6. 2024, 30. 8. 2024, 13. 9. 2024, 27.
9. 2024, 4. 10. 2024. Žadatelem je Svoboda a přímá demokracie (SPD), se sídlem Rytířská
410/6, 110 00 Praha – Staré Město, IČO: 041 34 940.

Bod 2.4

Usnesení č. 327                        (30/10/23)          (pro 4, proti 0, zdrž.0 )

Rada městského obvodu Pardubice I 
s o u h l a s í   
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích
s umístěním 5 výstavních panelů v rámci pořádání prezentační akce „Výstava o výjimečných
ženách  z Pardubic  za  uplynulých  100  let“  při  příležitosti  70.  výročí  ordinace  žen
v evangelické církvi,  v Pardubicích  na náměstí  Republiky před Východočeským divadlem
v termínu  od  
1. 11. 2023 do 30. 11. 2023. Žadatelem je Farní sbor Českobratrské církve evangelické,
Hronovická 492/25, 530 02 Pardubice, IČO: 464 96 491.

Bod 2.5

Usnesení č. 328                        (30/10/23)          (pro 4, proti 0, zdrž.0 )

Rada městského obvodu Pardubice I 
s o u h l a s í   
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích
s umístěním  3  ks  velkoplošných  reklamních  zařízení  (upoutávka  na  vánoční  trhy)
v Pardubicích  na  náměstí  Jana  Pernera  před  nádražím  ČD  kat.  parcela  č.  3000/1,  na
náměstí Republiky před č. p. 56 kat. parcela č. 2494/1 a na třídě Míru u budovy Kebab housu
kat. parcela č. 2583/50 v termínu od 15. 11. 2023 do 15. 12. 2023 se záborem plochy na
každý reklamní banner 2,25 m2. Žadatelem je společnost  Máša agency s.r.o.,  se sídlem
Bratranců Veverkových 680, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 252 88 881.

Bod 2.6

Usnesení č. 329                        (30/10/23)          (pro 4, proti 0, zdrž.0 )

Rada městského obvodu Pardubice I 
s o u h l a s í   
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích
s pořádáním kulturní akce „Adventní trhy“ v Pardubicích na Pernštýnském náměstí, na třídě
Míru u fontány ve dnech od 24. 11. 2023 do 30. 12. 2023, dále na náměstí Republiky prostor
před Zelenou bránou, na Wernerově nábřeží ve dnech od 29. 11. 2023 do 30. 12. 2023.
Žadatelem je společnost Máša agency s.r.o., se sídlem Bratranců Veverkových 680, Zelené
Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 252 88 881

3



3.

Návrh na udělení souhlasu s     užíváním veřejného prostranství  

Předkladatel: Filip Šťastný

Bod 3.1

Usnesení č. 330                        (30/10/23)          (pro 4, proti 0, zdrž.0)

Rada městského obvodu Pardubice I
v y d á v á   s o u h l a s
k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné
vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic pro umístění zařízení dle žádosti
v rámci pořádání akce Projektový den pro žáky školy v Parku Na Špici dne 25. 10. 2023 od
8,00  hod.  do  13,00  hod.  pro  žadatele  Základní  školu  Pardubice,  se  sídlem  Bratranců
Veverkových 866, 530 02 Pardubice, IČO: 601 59 154.

Bod 3.2

Usnesení č. 331                        (30/10/23)          (pro 4, proti 0, zdrž.0)

Rada městského obvodu Pardubice I
v y d á v á   s o u h l a s
k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné
vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic pro umístění cirkusu Šimek na
nábřeží Závodu míru u skateparku na p. p. č. 1718/1, 1756 a 1755 v k. ú. Pardubice se
záborem plochy 500 m2 v termínu od 6. 11. 2023 do 19. 11. 2023 pro žadatele fyzickou
osobu s oprávněním podnikat Emila Šimka, se sídlem V pátém 286, 190 14 Praha 9, IČO:
876 24 109.

4.

Vyjádření k     projektovým dokumentacím  

Předkladatel: Filip Šťastný

Bod 4.1

STAŽENO

Rada městského obvodu Pardubice I
n e m á   p ř i p o m í n e k
k projektové  dokumentaci  Bytový  dům Palace  Pardubice  –  ETAPA II,  bytový  dům na p  č.  st.  717/1  v k.  ú.
Pardubice v ulici Hlaváčova, 530 02 Pardubice I – Zelené Předměstí.
Žadatelem je společnost Archcom s. r. o., se sídlem Šafránkova 1243/3, 155 00 Praha 5, IČO: 289 78 749.

4



Bod 4.2

Usnesení č. 332                        (30/10/23)          (pro 4, proti 0, zdrž.0)

Rada městského obvodu Pardubice I
n e m á   p ř i p o m í n e k
k projektové dokumentaci umístění stavby (nové kabelové vedení  VN)  „PA, Masarykovo
nám., PA_0558, úprava TS“, vedené pod číslem IV – 12–2024972. Žadatelem je společnost
Energomontáže Votroubek s.r.o., se sídlem Strojnická 1646, 516 01 Rychnov nad Kněžnou,
IČO: 287 91 274.

Bod 4.3

STAŽENO

Rada městského obvodu Pardubice I
n e m á   p ř i p o m í n e k
k projektové  dokumentaci  pro  územní  řízení  „ROZŠÍŘENÍ  OBCHODNÍHO  CENTRA  ATRIUM  PALÁC
PARDUBICE“,  rozšíření stávajícího objektu na p.  č.  3875/9 k.  ú.  Pardubice.  Žadatelem je společnost  OPUS
BONUM s.r.o., se sídlem Luční 11, 664 41 Troubsko, IČO: 283 55 776.

5.
Vyjádření k     žádostem o dotace  

Předkladatel: Filip Šťastný

Bod 5.1

Usnesení č. 333                        (30/10/23)          (pro 3, proti 1 (Kollert), zdrž.0)

Rada městského obvodu Pardubice I
s c h v a l u j e
a) poskytnutí dotace z rozpočtového opatření číslo 2 pro poskytnutí dotace z kapitoly Dotace

Východočeskému  divadlu  ve  výši  50.000,- Kč  organizaci  Východočeskému  divadlu
Pardubice,  U  Divadla  50,  531  62  Pardubice,  IČO:  000  88  358 na  představení
„PEKAŘOVA ŽENA“, které se uskutečnilo 29. - 30. 6. 2023 a 1,.4, - 8. 7. 2023 na letní
scéně na Kunětické hoře.

b) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
Termín: 30. 10. 2023
Zodpovídá: Bc. Pavlína Fraňková

Před projednáváním bodu 5.2 odešel Michal Drenko.

Bod 5.2

STAŽENO

Rada MO Pardubice I
s c h v a l u j e
a)  poskytnutí  dotace  z kapitoly  Kultura  –  Dotace  a  dary  na  kulturní  akce  ve  výši  20.000,  - Kč  spolku  CK

Pardubice,  spolek,  Na  Okrouhlíku  1678,  Bílé  Předměstí,  530  03  Pardubice,  IČO:  092  87  329  na  akci
„Pardubické kritérium“, která se uskutečnila dne 10. 8. 2023 v Pardubicích na třídě Míru.

b) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace
Termín: 30. 10. 2023
Zodpovídá: Bc. Pavlína Fraňková

5



6.
Kontrolní zpráva č. 3 o plnění usnesení Rady městského obvodu Pardubic I

Předkladatel: Filip Šťastný

Usnesení č. 334                        (30/10/23)          (pro 3, proti 0, zdrž.0)

Rada městského obvodu Pardubice I
1.   ponechává v evidenci 

usnesení (2006 – 2010) č.: 23, 26, 171, 274
usnesení (2010 – 2014) č.: 66, 1035, 1048
usnesení (2014 – 2018) č.: 281, 414, 415, 857  
usnesení (2018 – 2022) č.: 30, 61, 62, 238, 264, 487, 510, 526, 527, 557, 618, 663, 705,
864
usnesení (2022 – 2026) č.: 1, 13, 19, 21, 33, 34, 38, 49, 50, 96, 98, 160, 177, 195, 197,
198, 214, 215, 217, 218, 225

2.   vyřazuje z evidence bod 1):
usnesení (2010 – 2014) č.: 744      
usnesení (2022 – 2026) č.: 78

3.   vyřazuje z evidence přijatá usnesení od 29. 3. 2023:
usnesení (2022 – 2026) č.: 219, 220 – 224, 226, 227, 228, 229,  230 – 239, 240 – 249,
250 – 259, 260 - 264 

7.
Údržba zeleně – Multimodální uzel veřejné dopravy v     Pardubicích – terminál A  

Předkladatel: Filip Šťastný

Usnesení č. 335                        (30/10/23)          (pro 3, proti 0, zdrž.0)

Rada městského obvodu Pardubice I  
s c h v a l u j e 
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších
předpisů  a  na  základě  čl.  8  odst.  2  písm.  d)  -  přímé  zadání  dle  směrnice  zadavatele,
zadávacího řádu veřejných zakázek, zadání veřejné zakázky malého rozsahu, údržba zeleně
v rámci prostoru Multimodálního uzlu veřejné dopravy v Pardubiccích – terminál A za cenu
dle  cenové  nabídky  111.700,-Kč  bez  DPH  od  spol.  STROMOTOM,  s.r.o.,  se  sídlem
Radovesnice II 107, 281 28 Radovesnice II, IČ: 07577621

6



8.

Dodatek č. 1 – SOD „Regenerace sídliště ohraničené ul. Dašická, Na
Okrouhlíku, Studánecká – IV. etapa

Předkladatel: Filip Šťastný

Usnesení č. 336                        (30/10/23)          (pro 3, proti 0, zdrž.0)

Rada městského obvodu Pardubice I
a) r o z h o d l a 
podle  zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  v  souladu  se
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na
základě čl. 11 směrnice zadavatele pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu v rámci
veřejné  zakázky  č.  5/2023  „Regenerace  vnitrobloků  ohraničených  ul.  Dašická,  Na
Okrouhlíku, Studánecká – IV. etapa“ zadané v otevřeném řízení o uzavření dodatku č. 1
ke smlouvě o dílo ze dne 16. 6. 2023 a to na základě změnového listu č. 1, který je nedílnou
součástí  dodatku,  s  dodavatelem  Timra s.r.o.,  Pardubice,  Semtín  85,  IČO:  04806859,  s
cenou méněprací ve výši -131 416,51 Kč bez DPH a víceprací ve výši 131 416,51 Kč bez
DPH a prodloužení termínu plnění.
b) u k l á d á
uzavřít  dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  ze  dne 16.  6.  2023 s dodavatelem Timra s.r.o.,
Pardubice, Semtín 85, IČO: 04806859, v rámci realizace akce  „Regenerace vnitrobloků
ohraničených  ul.  Dašická,  Na  Okrouhlíku,  Studánecká  –  IV.  etapa“,  na  základě
změnového listu č. 1, upravujících změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s cenou
dodatečných méněprací ve výši -131 416,51 Kč bez DPH a víceprací ve výši 131 416,51 Kč
bez DPH a prodloužení termínu plnění.

Z: Ing. Gabriela Křížková 
T: 13.09.2023

9.

Návrhy obecně závazných vyhlášek o místních poplatcích (za obecní systém
odpadového hospodářství, ze psů, za užívání veřejného prostranství, za

povolení k vjezdu s motor. vozidlem a z pobytu)

Předkladatel: Filip Šťastný

Usnesení č. 337                        (30/10/23)          (pro 3, proti 0, zdrž.0)

Rada městského obvodu Pardubice I
s o u h l a s í    a    n e m á   n á m i t k y
k návrhům obecně závazných vyhlášek statutárního města Pardubice o místních poplatcích
(za obecní systém odpadového hospodářství, ze psů, za užívání veřejného prostranství, za
povolení  k vjezdu  s motor.  vozidlem  a  z pobytu),  které  jsou  nedílnou  součástí  tohoto
usnesení.

7



10.

Jmenování vedoucího odbor  u  

Předkladatel: Filip Šťastný

Usnesení č. 338                        (30/10/23)          (pro 3, proti 0, zdrž.0)

Rada městského obvodu Pardubice I  
j m e n u j e
na  návrh  Ing.  Gabriely  Křížková,  tajemnice  Úřadu  městského  obvodu  Pardubice  I, dle
ustanovení § 102 odst. 2 písm. g zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, Ladislava Štipáka do funkce vedoucího odboru údržby majetku Úřadu městského
obvodu Pardubice I s termínem zahájení výkonu funkce 12. 10. 2023.

11.

Vyjádření k žádostem do komise pro pozemky a reklamu

Předkladatel: Filip Šťastný

Bod 11.1

Usnesení č. 339                        (30/10/23)          (pro 3, proti 0, zdrž.0)

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í
se změnou záboru a zvýšením výměry výpůjčky pozemku, a to části pozemku označeného 
jako p.p.č. 393/1 o výměře 4 m2 na část p.p.č. 393/1 o výměře 6 m2 k.ú. Pardubice, za 
účelem umístění uměleckého díla – kinetická loď. Žadatelem je společnost Základní škola a 
Praktická škola SVÍTÁNÍ, o.p.s., se sídlem Klášterní 52, Staré Město, 530 02 Pardubice, 
IČO: 259 16 092.

Bod 11.2

Usnesení č. 340                        (30/10/23)          (pro 3, proti 0, zdrž.0)

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í
se  zřízením  budoucího  věcného  břemene  a  se  zřízením  věcného  břemene  na  částech
pozemků označených jako p.p.č. 2531/11, p.p.č. 2531/5, vše v k.ú. Pardubice, spočívajícího
v uložení a provozování optické sítě a 1 technologického rozvaděče v rámci akce „VDF FOC
Pardubice PAR09 “, délka vedení 34 m. Žadatelem je společnost Vodafone Czech Republic
a.s., se sídlem náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO: 257 88 001.

8



Příloha k usnesení RMO č. 337 ze dne 11. 10. 2023

Statutární město Pardubice

Zastupitelstvo města Pardubic

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

STATUTÁRNÍHO MĚSTA PARDUBIC 

O MÍSTNÍM POPLATKU ZA OBECNÍ SYSTÉM 

ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ

Zastupitelstvo města Pardubic se na svém zasedání dne …… 2023 usnesením č. Z/…/2023 usneslo

vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č.

128/2000  Sb.,  o obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  tuto  obecně  závaznou

vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

Čl. 1

Úvodní ustanovení

1. Touto  vyhláškou  zavádí  statutární  město  Pardubice  místní  poplatek  za  obecní  systém

odpadového hospodářství (dále jen „poplatek“).

2. Správcem poplatku  jsou  úřady  městských  obvodů prostřednictvím příslušného útvaru  úřadu

městského obvodu (dále jen „správce poplatku“).1

Čl. 2

Poplatník

1. Poplatníkem poplatku je2:

a) fyzická osoba přihlášená ve statutárním městě Pardubice3 nebo 

b) vlastník nemovité věci zahrnující  byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve

které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na území statutárního města

Pardubice. 

1 § 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích
2 § 10e zákona o místních poplatcích
3 Za přihlášení fyzické osoby se podle § 16c zákona o místních poplatcích považuje 

a) přihlášení k trvalému pobytu podle zákona o evidenci obyvatel, nebo  
b) ohlášení místa pobytu podle zákona o pobytu cizinců na území České republiky,  zákona o azylu nebo zákona o

dočasné ochraně cizinců, jde-li o cizince,
1. kterému byl povolen trvalý pobyt,
2. který na území České republiky pobývá přechodně po dobu delší než 3 měsíce,
3. který je žadatelem o udělení mezinárodní ochrany nebo osobou strpěnou na území podle zákona o azylu anebo

žadatelem o poskytnutí dočasné ochrany podle zákona o dočasné ochraně cizinců, nebo
4. kterému byla udělena mezinárodní ochrana nebo jde o cizince požívajícího dočasné ochrany cizinců.



2. Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci jsou

povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně.4

Čl. 3

Poplatkové období

Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok.5

Čl. 4

Ohlašovací povinnost

1. Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů ode dne vzniku své

poplatkové povinnosti; údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon o místních poplatcích.6 

2. Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 15

dnů ode dne, kdy nastala.7

3. Povinnost  ohlásit  údaj  podle  odstavce  1  a  2  tohoto  článku  vyhlášky  nebo  jeho změnu  se

nevztahuje na údaj, který může správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků

nebo  evidencí,  do  nichž  má  zřízen  automatizovaný  přístup.  Okruh  těchto  údajů  zveřejní

správce poplatku na své úřední desce.8

Čl. 5 

Sazba poplatku

1. Sazba poplatku činí 650,- Kč.

2. Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení fyzické osoby ve

statutárním městě Pardubice, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož

konci9

a) není tato fyzická osoba přihlášena ve statutárním městě Pardubice, nebo

b) je tato fyzická osoba od poplatku osvobozena.

3. Poplatek  se  v  případě,  že  poplatková  povinnost  vznikla  z  důvodu  vlastnictví  jednotlivé

nemovité věci zahrnující  byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci umístěné na

území statutárního města Pardubice, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na

jehož konci10

a) je v této nemovité věci přihlášena alespoň jedna fyzická osoba,

b) poplatník nevlastní tuto nemovitou věc, nebo

c) je poplatník od poplatku osvobozen.

4   § 10p zákona o místních poplatcích
5   § 10o odst. 1 zákona o místních poplatcích
6    §  14a odst.  1 a 2 zákona o místních poplatcích;  v ohlášení poplatník uvede zejména své identifikační údaje a

skutečnosti  rozhodné pro stanovení poplatku
7   § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích
8   § 14a odst. 5 zákona o místních poplatcích
9   § 10h odst. 2 ve spojení s § 10o odst. 2 zákona o místních poplatcích
10 § 10h odst. 3 ve spojení s § 10o odst. 2 zákona o místních poplatcích



Čl. 6

Splatnost poplatku

1. Poplatek je splatný jednorázově, a to nejpozději do 30. 4. příslušného kalendářního roku. 

2. Vznikne-li  poplatková  povinnost  po  datu  splatnosti  uvedeném  v odstavci  1  tohoto  článku

vyhlášky, je poplatek splatný nejpozději k poslednímu dni měsíce, který následuje po měsíci, ve

kterém poplatková povinnost vznikla. 

3. Lhůta splatnosti neskončí poplatníkovi dříve než lhůta pro podání ohlášení podle čl. 4 odst. 1

této vyhlášky. 

Čl. 7

Osvobození 

1. Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení ve 

statutárním městě Pardubice a která je11 

a)  poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci a má v

této jiné obci bydliště, 

b)  umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon ústavní

nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou péči na základě

rozhodnutí soudu nebo smlouvy, 

c)  umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu, na

žádost  obecního  úřadu  obce  s  rozšířenou  působností,  zákonného zástupce  dítěte  nebo

nezletilého, 

d)  umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově se

zvláštním režimem nebo v chráněném bydlení, nebo 

e)   na  základě  zákona  omezena  na  osobní  svobodě  s  výjimkou  osoby  vykonávající  trest

domácího vězení. 

2. Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení ve

statutárním městě Pardubice a která

a) v příslušném kalendářním roce nedovršila věku 6 let, 

b) je třetím a dalším nezaopatřeným dítětem žijícím ve společné domácnosti, 

c) se po dobu 6 a více po sobě jdoucích měsíců v příslušném kalendářním roce zdržuje mimo

území  České  republiky  (nárok  na  osvobození  od  poplatku  se  vztahu  pouze  na  dobu

prokazatelného pobytu v zahraničí).

3. Od poplatku se osvobozuje  osoba,  které  poplatková povinnost vznikla  z  důvodu vlastnictví

nemovité věci zahrnující stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická

osoba  a  která  se  nachází  na  území  statutárního  města  Pardubice  a  zároveň  jsou  všichni

vlastníci přihlášení nebo mají sídlo ve statutárním městě Pardubice. 

4. Údaj rozhodný pro osvobození dle odst. 1 až 3 tohoto článku vyhlášky je poplatník povinen

ohlásit správci poplatku nejpozději do 31. 1. následujícího kalendářního roku. 

11 § 10g zákona o místních poplatcích



5. V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve stanovené

lhůtě, nárok na osvobození zaniká.

Čl. 8

Zvýšení poplatku

Správce  poplatku  může  poplatníkovi  stanovit  zvýšení  poplatku  jako  následek  za  pozdní  úhradu

poplatku nebo jeho části, a to až do výše dvojnásobku rozdílu mezi částkou poplatku, která má být

zaplacena nebo odvedena,  a částkou zaplacenou nebo odvedenou do původního dne splatnosti

poplatku. Zvýšení poplatku je příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud.12 

Čl. 9

Odpovědnost za zaplacení poplatku13

1. Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatníkovi, který je ke dni splatnosti nezletilý a nenabyl plné

svéprávnosti  nebo  který  je  ke  dni  splatnosti  omezen  ve  svéprávnosti  a  byl  mu  jmenován

opatrovník  spravující  jeho  jmění,  přechází  poplatková  povinnost  tohoto  poplatníka  na

zákonného zástupce nebo tohoto opatrovníka; zákonný zástupce nebo opatrovník  má stejné

procesní postavení jako poplatník. 

2. V případě podle odst. 1 tohoto článku vyhlášky stanoví správce poplatku poplatek zákonnému

zástupci  nebo  opatrovníkovi  poplatníka.  Právní  moc  dosavadních  rozhodnutí  o stanovení

poplatku poplatníkovi není jeho stanovení zákonnému zástupci nebo opatrovníkovi poplatníka

na překážku.

3. Je-li  zákonných  zástupců  nebo  opatrovníků  více,  jsou  povinni  plnit  poplatkovou  povinnost

společně a nerozdílně.
Čl. 10

Závěrečná ustanovení

1. Poplatkové povinnosti, jakož i práva a povinnosti s nimi související, vzniklé přede dnem nabytí

účinnosti této vyhlášky se posuzují podle právních předpisů ve znění účinném před dnem nabytí

účinnosti této vyhlášky.

2. Touto vyhláškou se zrušuje obecně závazná vyhláška statutárního města Pardubic č. 7/2021, o

místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, ze dne 16. 12. 2021. 

3. Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2024.

…………………........................................... …………………...........................................

primátor náměstek primátora  

12 § 11c odst. 1 zákona o místních poplatcích
13 § 12 zákona o místních poplatcích





Příloha k usnesení RMO č. 337 ze dne 11. 10. 2023

Statutární město Pardubice

Zastupitelstvo města Pardubic

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 
STATUTÁRNÍHO MĚSTA PARDUBIC  

O MÍSTNÍM POPLATKU ZA POVOLENÍ K VJEZDU S MOTOROVÝM VOZIDLEM
DO VYBRANÝCH MÍST A ČÁSTÍ MĚST

Zastupitelstvo města Pardubic se na svém zasedání dne ……. 2023 usnesením č. Z/……/2023 usneslo
vydat  na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku
(dále jen „vyhláška“):

Čl. 1

Úvodní ustanovení

1. Touto  vyhláškou  zavádí  statutární  město  Pardubice  místní  poplatek  za  povolení  k  vjezdu  
s motorovým vozidlem do vybraných míst a částí měst (dále jen „poplatek"). 

2. Správcem  poplatku  jsou  úřady  městských  obvodů  prostřednictvím  příslušného  útvaru  úřadu
městského obvodu (dále jen „správce poplatku“). 

Čl. 2

Předmět poplatku a poplatník

1. Poplatek se vybírá za vydání povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných míst a částí
statutárního  města  Pardubice  (dále  jen  „vybraná  místa“),  do  kterých  je  jinak  vjezd  zakázán
příslušnou dopravní značkou.1

2. Poplatek platí fyzická nebo právnická osoba, které bylo vydáno povolení k vjezdu s motorovým
vozidlem do vybraných míst (dále jen „poplatník“).2

Čl. 3

Vybraná místa

1  § 10 odst. 2 zákona o místních poplatcích; dopravní značkou se rozumí obvykle zákazová dopravní značka „zákaz vjezdu

všech  motorových  vozidel“,  „zákaz  vjezdu  všech  vozidel  (v  obou  směrech)“  či  „zákaz  vjezdu  vyznačených  vozidel“,
s dodatkovou tabulkou vymezující oprávnění k vjezdu po zaplacení poplatku

2 § 10 odst. 1 zákona o místních poplatcích



Vybraná místa podléhající poplatku, do kterých je jinak vjezd zakázán příslušnou dopravní značkou, se
vymezují takto:

Na území Městského obvodu Pardubice I (lokalita - střed města):
a) Pernštýnské náměstí;
b) ulice Klášterní;
c) ulice Kostelní od čp. 99 po ulici Pernštýnská;
d) ulice Pernštýnská,
e) ulice Zámecká;
f) ulice Svaté Anežky České;
g) ulice Pod Zámkem;
h) ulice Na Hrádku, a to pouze vjezd k domu čp. 2669 – 2672;
i)     třída Míru, a to v části od ulice Sladkovského po křižovatku s ulicí 17. listopadu a Masarykovým

náměstím;
j) ul. Bratranců Veverkových, a to pouze vjezd do vnitrobloku mezi domy čp. 2558 a čp. 2337.

Čl. 4

Ohlašovací povinnost

1. Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení při podání žádosti o povolení k vjezdu; údaje
uváděné v ohlášení upravuje zákon o místních poplatcích.3

2. Dojde-li  ke změně údajů uvedených v ohlášení,  je  poplatník nebo plátce povinen tuto změnu
oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.4

Čl. 5

Sazby poplatku

1. Sazba poplatku činí:

a) za 1 vozidlo do 3,5 t včetně:
1. za každý započatý den ..……..………………………………….… 30,- Kč,
2. paušální částka za 30 kalendářních dnů ..……………….. 400,- Kč,
3. paušální částka za kalendářní rok ……………………….. 4.000,- Kč,

b) za 1 vozidlo nad 3,5 t:
1. za každý započatý den …………..………………………………… 40,- Kč,
2. paušální částka za 30 kalendářních dnů ……………….... 800,- Kč,
3. paušální částka za kalendářní rok ……………………….. 8.000,- Kč.

2. Volbu placení poplatku paušální částkou včetně výběru varianty paušální částky sdělí  poplatník
správci poplatku v rámci ohlášení dle čl. 4 této vyhlášky. 

Čl. 6

Splatnost poplatku

3  § 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohlášení poplatník uvede zejména své identifikační údaje a skutečnosti

rozhodné pro stanovení poplatku
4 § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích



Poplatek je splatný současně s vydáním povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných míst.

Čl. 7

Osvobození od poplatku

1. Poplatek neplatí:

a) fyzické osoby přihlášené nebo vlastnící  nemovitosti ve vybraném místě,  osoby jim blízké,
manželé těchto osob a jejich děti, 

b) osoby,  které  ve  vybraném místě  užívají  nemovitost  k  podnikání  nebo veřejně  prospěšné
činnosti nebo 

c) osoby, které jsou držiteli průkazu ZTP nebo ZTP/P a jejich průvodci.5

2. Od poplatku se dále osvobozují:
a) vozidla s právem přednosti v jízdě a vozidla jimi doprovázená,
b) služební vozidla zdravotní služby, Policie ČR a Městské policie Pardubice,
c) vozidla  městské  hromadné  dopravy  a  vozidla  Dopravního  podniku  města  Pardubic  a.s.

provádějící práce na jejich zařízení,
d) vozidla pečovatelských služeb a agentur domácí péče,
e) vozidla provádějící na vybraných místech činnost spojenou s odvozem komunálního odpadu,

údržbou komunikací včetně jejich součástí a příslušenství, zeleně a veřejného prostranství na
pozemcích v majetku statutárního města Pardubice,

f) vozidla svatebčanů,
g) vozidla pohřební služby.

3. V případě,  že  poplatník  nesplní  povinnost  ohlásit  údaj  rozhodný  pro  osvobození  ve  lhůtách
stanovených touto vyhláškou, nárok na osvobození zaniká.6

Čl. 8

Zvýšení poplatku

Správce  poplatku  může  poplatníkovi  stanovit  zvýšení  poplatku  jako  následek  za  pozdní  úhradu

poplatku nebo jeho části, a to až do výše dvojnásobku rozdílu mezi částkou poplatku, která má být

zaplacena  nebo  odvedena,  a částkou  zaplacenou  nebo  odvedenou  do  původního  dne  splatnosti

poplatku. Zvýšení poplatku je příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud.7 

Čl. 9

Závěrečná ustanovení

1. Poplatkové povinnosti, jakož i pro práva a povinnosti s nimi související, vzniklé přede dnem nabytí
účinnosti této vyhlášky se posuzují podle právních předpisů ve znění účinném před dnem nabytí
účinnosti této vyhlášky.

5 § 10 odst. 1 věta druhá a třetí zákona o místních poplatcích
6 § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích
7 § 11c odst. 1 zákona o místních poplatcích



2. Touto  vyhláškou  se  ruší  obecně  závazná  vyhláška  statutárního  města  Pardubic  č.  8/2019,  o
místním poplatku za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných míst a částí měst, ze
dne 12. 12. 2019.

3. Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2024.

…………………………………………………… ……………………………………………
                              
                                  primátor náměstek primátora  
             statutárního města Pardubic statutárního města Pardubic



Příloha k usnesení RMO č. 337 ze dne 11. 10. 2023

Statutární město Pardubice

Zastupitelstvo města Pardubic

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

STATUTÁRNÍHO MĚSTA PARDUBIC

O MÍSTNÍM POPLATKU ZE PSŮ

Zastupitelstvo města Pardubic vydalo dne …….. usnesením č. … na základě § 14 zákona č. 565/1990

Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v

souladu s ustanovením § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“). 

Čl. 1

Úvodní ustanovení

1. Touto vyhláškou zavádí statutární město Pardubice místní poplatek ze psů (dále také „poplatek“). 

2. Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok.1 

3. Správcem  poplatku  jsou  úřady  městských  obvodů  prostřednictvím  příslušného  útvaru  úřadu

městského obvodu (dále jen „správce poplatku“).

Čl. 2

Předmět poplatku a poplatník

1. Poplatek platí držitel psa. Držitelem je pro účely tohoto poplatku osoba, která je přihlášená nebo

má sídlo na území České republiky (dále jen „poplatník“).2 

2. Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců.3 

3. Poplatek  platí  statutárnímu  městu  Pardubice  držitel  psa  s místem  přihlášení  či  sídlem  ve

statutárním městě Pardubice (dále jen „město“). 

Čl. 3

Ohlašovací povinnost

1. Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy se pes

stal starším 3 měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího 3 měsíců; údaje uváděné v ohlášení

1 § 2 odst. 5 zákona o místních poplatcích
2 § 2 odst. 1 zákona o místních poplatcích
3 § 2 odst. 2 zákona o místních poplatcích



upravuje zákon o místních poplatcích.4 

2. Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 15

dnů ode dne, kdy nastala.5

3. Povinnost ohlásit údaj podle odst. 1 a 2 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, který může

správce  poplatku  automatizovaným  způsobem  zjistit  z rejstříků  nebo  evidencí,  do  nichž  má

zřízen  automatizovaný  přístup.  Okruh  těchto  údajů  zveřejní  správce  poplatku  na  své  úřední

desce.6

Čl. 4

Sazba poplatku

1. Sazba poplatku

2.  ze psů, jejichž držitel je přihlášen nebo má sídlo v rodinném domě i v dvougeneračním domě

majícím  charakter  rodinného  domu  v  těchto  částech  města:  Černá  za  Bory,  Doubravice,

Dražkovice,  Drozdice,  Hostovice,  Lány  na  Důlku,  Mnětice,  Nemošice,  Ohrazenice,  Opočínek,

Popkovice, Rosice nad Labem, Semtín, Staré Čívice, Staročernsko, Svítkov, Trnová, Žižín, činí 

a) 100,- Kč za jednoho psa/kalendářní rok, 

b) 150,- Kč za druhého a každého dalšího psa téhož držitele/kalendářní rok. 

3. Sazba  poplatku  ze  psů,  jejichž  držitel  je  přihlášen  nebo  má  sídlo  v  rodinném  domě  i  v

dvougeneračním  domě,  majícím  charakter  rodinného  domu,  ve  městě,  kromě  částí  města

uvedených v odst. 1 tohoto článku vyhlášky, činí 

a) 200,- Kč za jednoho psa/kalendářní rok, 

b) 300,- Kč za druhého a každého dalšího psa téhož držitele/kalendářní rok. 

4. Sazba poplatku ze psů, jejichž držitel je přihlášen nebo má sídlo v ostatních budovách, než jsou

uvedeny  v  odst.  1  tohoto  článku  vyhlášky  (bytový  objekt  s  více  byty,  který  nemá  povahu

rodinného domu), a to v částech města uvedených v odst. 1 tohoto článku vyhlášky, činí 

a) 600,- Kč za jednoho psa/kalendářní rok, 

b) 800,- Kč za druhého a každého dalšího psa téhož držitele/kalendářní rok.

5. Sazba poplatku ze psů, jejichž držitel je přihlášen nebo má sídlo v ostatních budovách, než jsou

uvedeny v odst. 1 až 3 tohoto článku vyhlášky, na území města, činí 

a) 1200,- Kč za jednoho psa/kalendářní rok, 

b) 1500,- Kč za druhého a každého dalšího psa téhož držitele/kalendářní rok. 

6. Sazba poplatku ze psů, jejichž držitelem je osoba starší 65 let, pokud se neuplatní sazba podle

odst. 1 tohoto článku vyhlášky, činí 

4  § 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohlášení poplatník uvede zejména své identifikační údaje a skutečnosti

rozhodné pro stanovení poplatku
5 § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích
6 § 14a odst. 5 zákona o místních poplatcích



a) 200,- Kč za jednoho psa/kalendářní rok, 

b) 300,- Kč za druhého a každého dalšího psa/kalendářní rok. 

7. V  případě  trvání  poplatkové  povinnosti  po  dobu  kratší  než  jeden  rok  se  platí  poplatek  

v poměrné výši, která odpovídá počtu i započatých kalendářních měsíců.7

Čl. 5

Splatnost poplatku

1. Poplatek  je  splatný  nejpozději  do  15.  března  příslušného  kalendářního  roku,  není-li  dále

stanoveno jinak.

2. Vznikne-li  poplatková povinnost  po  datu splatnosti uvedeném v odst.  1,  je  poplatek splatný

nejpozději  do  15.  dne  měsíce,  který  následuje  po  měsíci,  ve  kterém  poplatková  povinnost

vznikla.  

3. Činí-li sazba za jednoho psa více než 800,- Kč, je poplatek splatný ve čtyřech stejných splátkách,

nejpozději  v termínech  do  15.  března,  15.  května,  15.  srpna  a  15.  listopadu  příslušného

kalendářního roku. 

4. Lhůta splatnosti neskončí poplatníkovi dříve než lhůta pro podání ohlášení podle čl. 3 odst. 1

této vyhlášky.

Čl. 6

Osvobození a úlevy

1. Od poplatku je osvobozen držitel psa, kterým je: 

a) osoba nevidomá, 

b) osoba,  která  je  považována  za  závislou  na  pomoci  jiné  fyzické  osoby  podle  zákona

upravujícího sociální služby,8 

c) osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P,9 

d) osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu výše uvedených osob, 

e) osoba provozující útulek pro zvířata, 

f) osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis.10 

2. Od poplatku je rovněž osvobozen držitel psa, kterým je: 

a) Městská policie Pardubice nebo Policie ČR, 

b) člen Svazu záchranných brigád kynologů, 

c) člen jednotky psovodů dobrovolných hasičů, 

d) osoba (organizace) provozující canisterapii,

e) osoba, která získala psa převzetím z útulku, na jehož náklady přispívá město, a to na dobu od

vzniku poplatkové povinnosti do konce následujícího kalendářního roku.

7 § 2 odst. 3 zákona o místních poplatcích
8 zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů
9  zákon č. 329/2011 Sb., o poskytování dávek osobám se zdravotním postižením a o změně souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů
10 například zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů



3. Úleva se poskytuje držiteli psa, kterým je 

a) osoba  mladší  65  let,  která  je  poživatelem  invalidního,  starobního,  vdovského  nebo

vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmů, anebo dvou z těchto důchodů

současně, přičemž jsou jeho jediným zdrojem příjmů, a to

I. ve výši 400,- Kč na poplatku stanoveném v čl. 4 odst. 3 písm. a) této vyhlášky,

II. ve výši 500,- Kč na poplatku stanoveném v čl. 4 odst. 3 písm. b) této vyhlášky,

III. ve výši 1000,- Kč na poplatku stanoveném v čl. 4 odst. 4 písm. a) této vyhlášky,

IV. ve výši 1200,- Kč na poplatku stanoveném v čl. 4 odst. 4 písm. b) této vyhlášky, 

b)  osoba, která je poživatelem sirotčího důchodu, a to

I. ve výši 400,- Kč na poplatku stanoveném v čl. 4 odst. 3 písm. a) této vyhlášky,

II. ve výši 500,- Kč na poplatku stanoveném v čl. 4 odst. 3 písm. b) této vyhlášky,

III. ve výši 1000,- Kč na poplatku stanoveném v čl. 4 odst. 4 písm. a) této vyhlášky,

IV. ve výši 1200,- Kč na poplatku stanoveném v čl. 4 odst. 4 písm. b) této vyhlášky. 

4. Údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu od poplatku dle odst. 1 až 3 je poplatník povinen

ohlásit nejpozději do 31. 1. následujícího kalendářního roku. 

5. V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu od

poplatku ve lhůtě stanovené touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození nebo úlevu

od tohoto poplatku zaniká.11

Čl. 7

Zvýšení poplatku

Správce  poplatku  může  poplatníkovi  stanovit  zvýšení  poplatku  jako  následek  za  pozdní  úhradu

poplatku nebo jeho části, a to až do výše dvojnásobku rozdílu mezi částkou poplatku, která má být

zaplacena  nebo  odvedena,  a částkou  zaplacenou  nebo  odvedenou  do  původního  dne  splatnosti

poplatku. Zvýšení poplatku je příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud.12 

Čl. 8

Odpovědnost za zaplacení poplatku13

1. Vznikne-li  nedoplatek  na  poplatku  poplatníkovi,  který  je  ke  dni  splatnosti  nezletilý  

a  nenabyl  plné  svéprávnosti  nebo  který  je  ke  dni  splatnosti  omezen  ve  svéprávnosti  

a  byl  mu jmenován  opatrovník  spravující  jeho  jmění,  přechází  poplatková  povinnost  tohoto

poplatníka na zákonného zástupce nebo tohoto opatrovníka; zákonný zástupce nebo opatrovník

má stejné procesní postavení jako poplatník.

2. V případě  podle  odstavce  1  stanoví  správce  poplatku  poplatek  zákonnému  zástupci  nebo

opatrovníkovi poplatníka. Právní moc dosavadních rozhodnutí o stanovení poplatku poplatníkovi

není jeho stanovení zákonnému zástupci nebo opatrovníkovi poplatníka na překážku.

11 § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích
12 § 11c odst. 1 zákona o místních poplatcích
13 § 12 zákona o místních poplatcích



3. Je-li  zákonných  zástupců  nebo  opatrovníků  více,  jsou  povinni  plnit  poplatkovou  povinnost

společně a nerozdílně. 

Čl. 9

Závěrečná ustanovení 

1. Poplatkové povinnosti,  jakož i  pro práva a povinnosti s nimi  související,  vzniklé přede dnem

nabytí účinnosti této vyhlášky se posuzují podle právních předpisů ve znění účinném před dnem

nabytí účinnosti této vyhlášky.

2. Touto vyhláškou se zrušuje obecně závazná vyhláška statutárního města Pardubic č. 7/2019, o

místním poplatku ze psů, ze dne 12. 12. 2019, ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního

města Pardubic č. 3/2020, ze dne 29. 4. 2020. 

3. Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2024.

…………………………………………………… ……………………………………………

                              primátor náměstek primátora  

             statutárního města Pardubic statutárního města Pardubic



Příloha k usnesení RMO č. 337 ze dne 11. 10. 2023

 

Statutární město Pardubice

Zastupitelstvo města Pardubic

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

STATUTÁRNÍHO MĚSTA PARDUBIC

O MÍSTNÍM POPLATKU ZA UŽÍVÁNÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ

Zastupitelstvo města Pardubic se na svém zasedání dne …2023 usnesením č. Z/…/2023 usneslo vydat na

základě  § 14 zákona č.  565/1990 Sb.,  o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen

„vyhláška“): 

Čl. 1

Úvodní ustanovení

1. Touto vyhláškou zavádí statutární město Pardubice místní poplatek za užívání veřejného prostranství

(dále jen „poplatek“). 

2. Správcem  poplatku  jsou  úřady  městských  obvodů  prostřednictvím  příslušného  útvaru  úřadu

městského obvodu (dále jen „správce poplatku“). 

Čl. 2

Předmět poplatku a poplatník

1. Poplatek  se  vybírá  za  zvláštní  užívání  veřejného  prostranství,  kterým  se  rozumí  provádění

výkopových prací, umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb,

pro umístění stavebních nebo reklamních zařízení, zařízení cirkusů, lunaparků a jiných obdobných

atrakcí,  umístění skládek, vyhrazení trvalého parkovacího místa a užívání tohoto prostranství  pro

kulturní, sportovní a reklamní akce a potřeby tvorby filmových a televizních děl.1

2. Poplatek  platí fyzické  i  právnické  osoby,  které  užívají  veřejné  prostranství  způsobem uvedeným

v odst. 1 této vyhlášky.2 

Čl. 3

1 § 4 odst. 1 věta právní zákona o místních poplatcích
2 § 4 odst. 2 zákona o místních poplatcích

1 z 6



Veřejné prostranství

1. Poplatek  se  platí  za  užívání  veřejných  prostranství3,  která  jsou  jmenovitě  uvedena  a  graficky

vyznačena v mapě v příloze č. 1 této vyhlášky. Tato příloha tvoří nedílnou součást této vyhlášky.

2. Pro účely stanovení rozdílné sazby poplatku podle místa zvláštního užívání veřejného prostranství

způsobem uvedeným v čl. 5 písm. d) až i) této vyhlášky se území statutárního města Pardubice člení

na následující oblasti:

I. Městská památková rezervace Pardubice, náměstí Republiky, Masarykovo náměstí, třída Míru,

Palackého ulice, třída 17. listopadu,

II. oblast ohraničená řekami Labem a Chrudimkou, tratěmi ČD Praha - Česká Třebová a Pardubice

a Liberec, s výjimkou území zařazených do oblasti I., 

III. ulice  J.  Palacha,  Chrudimská,  Teplého,  S.  K.  Neumanna,  sídliště  Polabiny,  Dukla,  Višňovka,

Stavařov,  Sever,  Dubina,  Drážka,  Slovany,  Skřivánek,  Jesničánky,  Nové  Jesenčany,  Cihelna,

Studánka,  Spořilov,  Židov,  Pardubičky,  včetně  dalších  částí  města,  které  nejsou  výslovně

uvedeny v oblasti I., II. a IV.,

IV. Černá  za  Bory,  Doubravice,  Dražkovice,  Drozdice,  Lány  na  Důlku,  Mnětice,  Nemošice,

Ohrazenice,  Opočínek,  Popkovice,  Rosice  nad  Labem,  Semtín,  Staré  Čívice,  Staročernsko,

Svítkov, Trnová a Žižín.

Čl. 4

Ohlašovací povinnost

1. Poplatník je povinen podat ohlášení správci poplatku nejpozději v den zahájení užívání veřejného

prostranství. Pokud tento den připadne na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je poplatník

povinen  splnit  ohlašovací  povinnost  nejblíže  následující  pracovní  den.  V případě  havárie  je

poplatník  povinen  ohlásit  zvláštní  užívání  veřejného prostranství  nejpozději  nejblíže  následující

pracovní den. 

2. Údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon o místních poplatcích.4 

3. Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 30 dnů

ode dne, kdy nastala.

4. Po  ukončení  užívání  veřejného  prostranství  je  poplatník  povinen  ohlásit  skutečný  stav  údajů

uvedených v ohlášení nejpozději do 30 dnů.

Čl. 5

Sazba poplatku

1. Sazba poplatku činí: 

3 § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů
4  § 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohlášení poplatník uvede zejména své identifikační údaje a skutečnosti

rozhodné pro stanovení poplatku

2 z 6



a) za provádění výkopových prací, 

    za umístění stavebních zařízení,  

    za umístění skládek               10,- Kč za každý i započatý m2 a každý i započatý den5,

b) za užívání veřejného prostranství pro reklamní akce         10,- Kč za každý i započatý m2 a každý i započatý den,

c) za užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl

               10,- Kč za každý i započatý m2 a každý i započatý den,

o b l a s t: I. II. III. IV.

d) za umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí

          200,- Kč             200,- Kč              150,- Kč           150,- Kč

    za každých započatých 100 m2 a každý i započatý den,

e) za umístění zařízení cirkusů

           120,- Kč              120,- Kč              100,- Kč            100,- Kč

    za každých započatých 100 m2 a každý i započatý den,

f) za vyhrazení trvalého parkovacího místa svislou dopravní značkou:

- 1. pro osobní vozidlo 

      30.000,- Kč          25.000,- Kč          10.000,- Kč         6.000,- Kč 

      za parkovací místo a rok,

- 2. pro nákladní vozidlo do 3,5 t, přívěs

      40.000,- Kč          30.000,- Kč          12.000,- Kč       12.000,- Kč 

       za parkovací místo a rok,

- 3. pro nákladní vozidlo nad 3,5 t

                        0                0        30.000,- Kč         20.000,- Kč 

      za parkovací místo a rok,

g) za umístění reklamních zařízení

           20,- Kč             20,- Kč            20,- Kč               20,- Kč

    za každý i započatý m2 a každý i započatý den,

h) za umístění přenosných reklamních zařízení, jejichž půdorysná plocha nepřesahuje 1 m2   

           20,- Kč             20,- Kč            20,- Kč               20,- Kč

      za každý i započatý den,

                400,- Kč                          300,- Kč                                200,- Kč             100,- Kč

za měsíc,   

i) za umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb:  

- 1.  předzahrádky určené pro poskytování občerstvení  

            30,- Kč            30,- Kč           20,- Kč              10,- Kč

              za každých započatých 5 m2 a každý i započatý den,             

300,- Kč          300,- Kč                          200,- Kč            100,- Kč     

        za každých i započatých 5 m2 a měsíc,  

5 viz čl. 8 odst. 4 této vyhlášky

3 z 6



- 2. prodejní zařízení na tržních místech, trzích a tržištích za účelem prodeje vlastních výpěstků zahrádkářů,

samostatně hospodařících rolníků a zemědělců6          

           30,- Kč              30,- Kč                20,- Kč                      20,- Kč    

        za každý i započatý m2 a každý i započatý den,           

- 3.  prodejní  zařízení  na  tržních  místech,  trzích  a  tržištích  za  účelem  ostatního  prodeje  (např.  oděvy,

spotřební zboží, jižní ovoce, zelenina od dodavatelů)7       

           60,- Kč                           60,- Kč                            40,- Kč                              30,- Kč

        za každý i započatý m2 a každý i započatý den,

- 4. prodejní zařízení na mimotržních místech  

                                100,- Kč                         100,- Kč                            80,- Kč                        50,- Kč

        za každý i započatý m2 a každý i započatý den,  

- 5.  prodejní  zařízení  v podobě přenosných  stolků nebo stojanů umístěných před  svou  prodejnou nebo

provozovnou za účelem rozšíření prodeje nebo vystavení zboží stejného sortimentu jako v prodejně  

či provozovně

           20,- Kč                20,- Kč                                  20,- Kč               20,- Kč

              za každý i započatý m2 a každý i započatý den,  

 400,- Kč           400,- Kč                         300,- Kč                            100,- Kč  

              za každý i započatý m2 a měsíc,  

- 6.  pojízdné prostředky sloužící pro poskytování prodeje a služeb vyjma umístění vozidel na pozemních

komunikacích  

                  10,- Kč            10,- Kč            10,- Kč               10,- Kč

za každý i započatý m2 a každý i započatý den,  

- 7.  dočasné  stavby  sloužící  pro  poskytování  prodeje  a  služeb,  jejichž  trvání  bylo  omezeno stavebním

úřadem na dobu dočasnou

                          10,- Kč            10,- Kč            10,- Kč               10,- Kč

za každý i započatý m2 a každý i započatý den,  

                          100,- Kč            80,- Kč                           60,- Kč                              40,- Kč

               za každý i započatý m2 a měsíc.

2. Volbu placení  poplatku paušální  částkou včetně výběru varianty paušální  částky sdělí  poplatník

správci poplatku v rámci ohlášení dle čl. 4 této vyhlášky. 

Čl. 6

Splatnost poplatku 

1. Poplatek  ve  výši  stanovené  podle  čl.  6  je  splatný  do  30  dnů  od  ukončení  užívání  veřejného

prostranství, nestanoví-li vyhláška dále jinak.

6
 Pozn.: Podmínky pro prodej zboží a poskytování služeb na tržištích, trzích, tržních místech a předsunutých prodejních

místech
               včetně prodeje z pojízdných zařízení a přívěsů jsou stanoveny nařízením statutárního města Pardubic o tržním řádu.
7

 Pozn.: Podmínky pro prodej zboží a poskytování služeb na tržištích, trzích, tržních místech a předsunutých prodejních

místech
               včetně prodeje z pojízdných zařízení a přívěsů jsou stanoveny nařízením statutárního města Pardubic o tržním řádu.

4 z 6



2. Poplatek za umístění reklamních zařízení, za umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro

poskytování prodeje a služeb, trvá-li zvláštní užívání veřejného prostranství těmito způsoby alespoň

jeden kalendářní rok, je splatný do 31. ledna následujícího kalendářního roku.

3. Poplatek za umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb dle čl.

5 písm. i) bod 2. a 3. je splatný v den užívání veřejného prostranství8. 

Čl. 7

Osvobození a úlevy

1. Od poplatku jsou osvobozeny:  

a) akce  pořádané  na  veřejném  prostranství,  jejichž  celý  výtěžek  je  odveden  na  charitativní

a veřejně prospěšné účely9, 

b) kulturní a sportovní akce pořádané na veřejném prostranství,  

c) akce  financované  pouze  z  rozpočtu  statutárního  města  Pardubic,  městských  obvodů  

a nadací,

d) zvláštní  užívání  veřejného  prostranství  příspěvkovými  organizacemi  zřízenými  statutárním

městem Pardubice,

e) zvláštní  užívání  veřejného  prostranství,  které  je  předmětem  úplatného  soukromoprávního

vztahu mezi uživatelem a vlastníkem pozemku veřejného prostranství.

2. Od poplatku za vyhrazení trvalého parkovacího místa je dále osvobozeno:

a) vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osoby, které jsou držiteli průkazu ZTP nebo ZTP/P10,

b) vyhrazení trvalého parkovacího místa pro vozidla Policie ČR a městské policie, 

c) vyhrazení  trvalého  parkovacího  místa  pro  vozidla  zdravotnictví  a  pro  soukromá  vozidla

zdravotníků před zdravotním zařízením, v nichž provozují svou praxi, jsou-li tato vozidla užívána

pro výkon zdravotní služby.  

3. Od  poplatku  za  umístění  skládky  je  dále  osvobozeno  užívání  veřejného  prostranství  

pro umístění skládek na dobu kratší než 24 hodin v jednom měsíci.

4. Úleva ve výši  50 % ze  sazby poplatku stanovené v čl.  5  písm.  a)  této vyhlášky je  poskytována

poplatníku, který užívá veřejné prostranství uvedeným způsobem na základě rozhodnutí vydaného

podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, nebo se

souhlasem vlastníka na zpevněných plochách a veřejné zeleni.

5. Údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu dle odst.  1 až 4 tohoto článku vyhlášky je poplatník

povinen ohlásit ve lhůtě 30 dnů od ukončení užívání veřejného prostranství.

6. V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození či úlevu ve lhůtě

stanovené touto vyhláškou, nárok na osvobození či úlevu zaniká11.

8
  Poplatek se hradí správci poplatku zprav. přímo na místě v průběhu prodeje. 

9 § 4 odst. 1 poslední věta zákona o místních poplatcích
10 § 4 odst. 3 zákona o místních poplatcích
11 § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích

5 z 6



Čl. 8

Zvýšení poplatku

Správce poplatku může poplatníkovi stanovit zvýšení poplatku jako následek za pozdní úhradu poplatku

nebo jeho části, a to až do výše dvojnásobku rozdílu mezi částkou poplatku, která má být zaplacena

nebo odvedena, a částkou zaplacenou nebo odvedenou do původního dne splatnosti poplatku. Zvýšení

poplatku je příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud.12 

Čl. 9

Závěrečná ustanovení 

1. Poplatkové povinnosti, jakož i pro práva a povinnosti s nimi související, vzniklé přede dnem nabytí

účinnosti této vyhlášky se posuzují  podle právních předpisů ve znění účinném před dnem nabytí

účinnosti této vyhlášky.

2. Touto  vyhláškou  se  zrušuje  obecně  závazná  vyhláška  statutárního  města  Pardubic  č.  9/2019,  o

místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ze dne 12. 12. 2019, ve znění obecně závazné

vyhlášky č. 4/2020, ze dne 29. 4. 2020.

3. Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2024.

……………………...........................................      ……………………...............................................

          primátor        náměstek primátora 

        statutárního města Pardubic                statutárního města Pardubic

12 § 11c odst. 1 zákona o místních poplatcích

6 z 6



1 z 10 

 

Příloha č. 1 obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství   
 
ČÁST I. – vymezení veřejných prostranství na území statutárního města Pardubice, která 
podléhají poplatkové povinnosti (s výjimkou pozemních komunikací) 
 
 
A) MĚSTSKÝ OBVOD PARDUBICE I 
 
1.  Náměstí 

Bělobranské náměstí 
Masarykovo náměstí 
náměstí Čs. Legií 
náměstí Jana Pernera 
náměstí Komenského 
náměstí Republiky 
Pernštýnské náměstí 
Pospíšilovo náměstí 
Schwarzovo náměstí 
Smetanovo náměstí 

 

2. Tržnice, trh, tržní místa 
 
3.  Pozemní komunikace na území města 

místní komunikace a silnice včetně jejich součástí a příslušenství specifikované dle zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, graficky vymezené v části II. této přílohy 

 
4.  Parky 

Bubeníkovy sady 
Tyršovy sady 
park Na Špici 
park Bratranců Veverkových 
 

5.  Veřejná zeleň 

      pozemkové parcely níže uvedených parcelních čísel: 
 
     katastrální území Pardubice 

32/3 37/2 38/1 50/2 55/3 58/2 58/4 59/6 

59/7 96/12 102/1 102/2 103/1 103/2 103/9 103/24 

120/4 120/20 120/23 120/24 120/25 120/27 120/29 120/30 

120/34 130/3 137/5 137/7 137/10 137/11 152/14 152/17 

152/18 152/19 152/20 152/21 213/1 222/3 232/1 238/1 

238/3 251/1 251/4 252/1 252/13 252/34 277/6 277/9 

279/7 279/8 316/7 319/2 319/4 319/9 331/1 331/15 

361/1 372/1 389 393/9 394/2 470/1 477/1 477/2 

503/7 503/11 504/2 507/1 587/2 599/2 606/45 608/53 

608/54 608/55 608/68 608/70 608/76 614/2 615/5 615/16 



2 z 10 
 

615/19 615/28 615/30 615/31 619/2 623/10 625/8 625/12 

625/13 625/14 630/10 630/13 670/2 671/1 672/2 672/14 

672/15 672/16 672/17 672/18 672/25 673/3 695/7 695/11 

695/14 717/33 723/1 723/25 723/26 723/27 723/28 723/29 

723/31 723/34 723/35 723/36 723/39 723/40 723/48 830/58 

830/59 830/61 863/2 864/1 864/49 864/51 864/52 864/69 

865/8 882/2 882/3 882/11 882/37 882/41 890/7 1295/1 

1317/4 1718/1 1718/3 1718/11 1718/12 1718/13 1718/14 1718/15 

1718/16 1718/17 1718/18 1743/8 1743/9 1743/10 1743/11 1749/1 

1749/2 1749/6 1756 1759/9 1759/10 1759/11 1759/12 1759/13 

1759/14 1764/3 1811/2 2082/49 2082/50 2082/51 2082/52 2082/54 

2082/55 2082/56 2082/57 2082/60 2083/11 2083/12 2083/23 2083/28 

2085/8 2085/17 2088/48 2094/3 2095/1 2095/10 2095/14 2102/2 

2102/3 2530/17 2530/19 2530/22 2531/5 2573/4 2605/56 2629/17 

2629/27 2630/5 2630/9 2630/12 2630/15 2650/2 2650/4 2665/8 

2665/28 2665/34 2668/3 2668/7 2668/8 2668/9 2668/10 2668/11 

2669/3 2669/4 2672/14 2672/15 2672/16 2672/18 2687/1 2688 

2693 2704/1 2704/4 2704/10 2742/18 2742/28 2742/133 2742/136 

2742/138 2772/18 2772/30 2774/33 2774/55 2774/56 2774/59 2774/62 

2787/3 2798/31 2798/32 2798/33 2798/34 2978/1 3000/1 3000/3 

3000/14 3000/23 3000/25 3000/35 3000/36 3000/38 3143/3 3143/4 

3149/3 3149/4 3871 3875/4 3875/6 3884/23 3884/25 3884/27 

3885/8 3885/9 3885/14 3890/2 3902/1 3905 3907/5 3907/6 

3907/7 3907/8 3907/11 3907/13 3907/14 3910/3 3910/4 3911/2 

3913/2 3913/3 3916/1 3919 3921/2 3921/3 3925 3926/1 

3926/3 3928/1 3928/2 3930/1 3930/3 3931 3933 3967/1 

3969               

 
 
 
B) MĚSTSKÝ OBVOD PARDUBICE II 
 
1.  Náměstí 
 
2.  Tržnice, trh, tržní místa 

Polabiny I – ul. Mladých, chodník u severní strany budovy potravin, 
Polabiny II – ulice Prodloužená, chodník na západní straně prostranství, 
Polabiny IV – ulice Mozartova, u pítka,  
Všechny tyto plochy jsou vymezeny vodorovným značením 

 
3.  Pozemní komunikace na území města 

místní komunikace a silnice včetně jejich součástí a příslušenství specifikované dle zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, graficky vymezené v části II. této přílohy 

 
4. Parky 
 



3 z 10 
 

5. Veřejná zeleň 
      pozemkové parcely níže uvedených parcelních čísel: 
 

     katastrální území Pardubice 

355/3 355/4 1671/4 1671/5 1671/6 1672/2 1672/3 1672/5 

1673/3 1673/4 1673/5 1674/3 1674/4 1684/14 1690/1 1692/2 

1692/5 1693/1 1693/2 1694/1 1694/3 1695/1 1695/2 1695/3 

1695/5 1710/8 2632/1 2632/11 2675/3 2675/6 3546/2 3552/3 

3553/4 3554/2 3569/6 3569/8 3570/4 3570/9 3571/3 3576/3 

3616 3617/1 3626/1 3638/4 3645/8 3645/12 3645/16 3645/18 

3645/19 3645/22 3645/23 3647/2 3647/23 3647/24 3647/25 3647/28 

3647/29 3647/31 3647/32 3647/35 3647/36 3647/37 3647/39 3647/40 

3647/41 3647/42 3647/44 3647/46 3647/47 3647/48 3647/51 3649/4 

3649/5 3671/21 3677/1 3702/1 3702/3 3702/5 3702/28 3702/29 

3702/30 3702/33 3706/3 3706/6 3707/5 3707/6 3707/7 3707/8 

3707/9 3707/10 3707/11 3707/12 3707/13 3707/14 3707/15 3707/16 

3707/17 3707/18 3707/19 3707/21 3707/22 3707/23 3707/25 3707/26 

3707/27 3707/29 3707/30 3707/32 3707/35 3707/36 3710/1 3710/8 

3710/9 3710/10 3710/15 3710/20 3710/21 3710/22 3710/23 3718/2 

3718/3 3718/10 3718/11 3718/20 3718/21 3718/34 3735 3737/3 

3737/4 3737/5 3741/2 3741/5 3746/1 3746/2 3746/5 3749 

3750 3801/1 3801/2 3804/1 3809 3847/2 3855/10 3987/1 

3987/2 3987/3 3987/4 3987/5 3989 4335 4336 4339/2 

4364 4368/1 4368/3 4368/6 4368/7 4368/8 4368/9 4370 

4373 4376/1 4376/2 4376/3         

 

 

 

C) MĚSTSKÝ OBVOD PARDUBICE III 
 
1.  Náměstí 
 

2.  Tržnice, trh, tržní místa 
Dubina – centrum - ul. Jana Zajíce u budovy č. p. 982 
Drážka – u obchodního centra Galanta 

 
3.  Pozemní komunikace na území města 

místní komunikace a silnice včetně jejich součástí a příslušenství specifikované dle zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, graficky vymezené v části II. této přílohy 

 
4. Parky 
 
5. Veřejná zeleň 

      pozemkové parcely níže uvedených parcelních čísel: 
 

     katastrální území Pardubice 

609/3 612/18 612/19 612/21 612/24 614/2 742/10 742/31 



4 z 10 
 

744/7 744/13 744/20 744/26 744/30 744/39 744/40 744/42 

772/13 774/20 774/22 775/14 775/25 775/26 780/3 780/45 

781/3 781/4 784/65 785/14 785/16 785/17 785/18 785/25 

785/26 790/3 794/2 811/30 811/59 811/60 811/61 811/68 

811/89 811/90 811/91 824 831/2 831/3 831/4 832/24 

832/28 833/9 833/10 833/11 833/12 833/13 849/1 851/5 

851/9 851/11 851/12 854/1 854/2 857/2 857/11 857/18 

857/19 857/20 857/21 860 861 886/5 886/8 886/9 

886/10 886/13 886/14 886/15 886/18 886/19 886/21 886/35 

887/1 888/1 888/3 890/2 890/6 890/7 897/1 897/4 

897/7 897/9 897/10 902/2 902/3 902/8 902/9 902/11 

902/12 907/15 907/16 907/17 987/18 1006/1 1136/2 1136/3 

1140/9 1140/10 1261/31 1261/36 1290/4 1290/22 1298/21 2714/2 

2720/1 2720/2 2720/4 2720/5 2720/6 2720/7 2720/8 2720/11 

2720/13 2720/14 2720/17 2730/5 2730/7 2730/9 2731/10 2742/18 

2742/32 2742/36 2742/106 2742/108 2742/109 2742/110 2742/111 2742/112 

2742/115 2745/3 2745/4 2746/7 2746/9 2746/10 2746/11 2746/12 

2746/13 2746/15 2746/17 2746/18 2746/19 2746/23 2747/1 2747/9 

2762/1 2762/4 2978/1 2978/2 2981/5 2981/6 2981/7 2981/8 

2981/9 2981/13 2981/17 2981/22 2981/23 2981/24 2981/25 2981/26 

2981/27 2981/28 2981/29 2981/31 2984/1 2984/2 2984/3 2985/1 

2985/2 2986/2 2986/4 2986/5 2986/6 2986/7 2986/8 2986/9 

2988/1 2991/1 3183 3200/1 3205/1 3679/2 3679/3 3679/4 

3679/5 3784 4428/1           

 

     katastrální území Studánka 

2/1 56/1 56/40 57/1 71/3 78/1 80/9 80/44 

89/15 89/33 94/14 95/1 98/3 98/4 98/5 98/6 

115/26 125/1 126/3 129/15 129/16 136/23 136/27 136/28 

141/1 141/26 141/32 142/3 146/1 146/2 147 149/15 

149/17 149/18 153/5 159/13 159/14 160/3 166/3 166/4 

167/3 167/6 167/7 167/9 170/5 170/11 184/2 195 

196/1 220/7 233/2 233/4 233/36 233/108 254/3 273/5 

302/2 307/6 310/6 310/12 310/13 316/2 316/15 317/12 

318/11 318/15 318/16 318/17 318/18 320/18 320/19 320/20 

322/16 322/17 322/18 324/5 325/23 325/38 330/8 330/16 

330/17 330/21 330/22 336 351/2 351/21 351/22 351/23 

351/24 351/25 356/1 357/2 357/3 357/5 359/1 381 

387/1 389/1 390/1 390/3 390/4 390/5 391/1 391/2 

392 394 409/1 409/5 409/6 409/7 409/8 409/9 

409/14 409/15 409/16 409/17 409/18 409/20 409/21 409/22 

409/23 409/24 409/25 409/26 409/28 409/29 409/31 409/32 

409/33 409/34 409/35 409/36 409/37 409/38 409/39 409/42 

409/43 409/44 409/45 409/46 409/47 409/48 409/49 409/50 



5 z 10 
 

409/51 409/52 409/53 409/54 409/55 409/56 409/57 409/67 

409/68 409/73 409/74 409/75 409/76 409/77 409/78 409/79 

409/80 409/81 409/82 409/83 409/84 409/85 409/86 409/87 

409/88 409/90 409/92 409/93 409/95 409/96 409/97 409/103 

409/104 409/106 409/107 409/108 409/114 409/115 409/125 409/131 

409/133 409/152 409/153 409/157 409/162 409/165 409/166 409/167 

409/172 409/175 409/176 409/177 409/179 409/189 409/191 409/193 

409/199 409/211 409/213 409/228 409/230 409/237 409/238 409/244 

414/33 414/34 416 417 418/1 419/1 420/1 420/2 

423/1 423/2 423/4 423/5 423/7 423/8 424/2 424/63 

424/64 427/2 447/1 447/5 448 452/1 452/2 453/1 

453/2 454/2 454/3 456 457/2 457/9 457/10 458/1 

468/1 468/2 469/1 469/2 469/11 469/12 472/2 473 

475 493             

 
 
 
D) MĚSTSKÝ OBVOD PARDUBICE IV 
 
1.  Náměstí 
 

2.  Tržnice, trh, tržní místa 
 
3.  Pozemní komunikace na území města 

místní komunikace a silnice včetně jejich součástí a příslušenství specifikované dle zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, graficky vymezené v části II. této přílohy 

 
4. Parky 
 
5. Veřejná zeleň 

     pozemkové parcely níže uvedených parcelních čísel: 
 

     katastrální území Černá za Bory 

195/10 229/1 501/1 501/5 501/6 501/51 502/1 504 

 
     katastrální území Drozdice 

33/1 37/1 37/3 37/6 37/9 37/14 37/16 37/28 

42/2 96/1 147/3 147/4 147/5 360/1 360/3 360/4 

 
     katastrální území Mnětice 

68 510/3 512/18 512/19 514/23 514/60 514/77 

 
     katastrální území Nemošice 

199/12 200/3 200/15 200/60 200/68 203/5 206/1 609/1 

609/3 609/5 609/8 635         

 
     katastrální území Pardubice 



6 z 10 

462/2 465/2 754/1 755/1 768/15 2764/1 2764/3 2764/4 

2764/5 2764/6 2764/8 2764/9 3780 

 katastrální území Pardubičky 

39/1 43/1 52/13 52/22 52/25 52/54 52/55 52/59 

52/60 52/61 64/10 64/16 64/17 64/22 64/23 64/24 

64/26 72/38 116/1 128/3 134/3 134/4 134/14 154/89 

154/91 154/97 154/102 168/3 168/14 204/6 413/4 416/2 

416/3 440/3 440/4 450/1 450/2 450/4 450/12 462/2 

463 465/2 467/1 490/1 491/4 491/14 491/15 492/1 

492/9 492/10 492/20 492/30 492/33 492/36 492/39 492/45 

492/50 492/52 492/54 492/55 492/56 492/57 492/58 492/61 

492/62 492/65 492/67 510/3 510/12 510/15 510/21 511 

512/6 546/1 546/2 605/1 605/2 605/3 607/1 607/2 

 katastrální území Studánka 

288/7 309/7 309/8 309/9 

E) MĚSTSKÝ OBVOD PARDUBICE V

1. Náměstí
Benešovo náměstí
náměstí Dukelských hrdinů
Zborovského náměstí

2. Tržnice, trh, tržní místa
náměstí Dukelských hrdinů
Devotyho ulice - pozemek označený jako pozemková parcela číslo 2506/21 v k. ú. Pardubice
ulice Pod Břízkami u krematoria

3. Pozemní komunikace na území města
místní komunikace a silnice včetně jejich součástí a příslušenství specifikované dle zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, graficky vymezené v části II. této přílohy

4. Parky

5. Veřejná zeleň
pozemkové parcely níže uvedených parcelních čísel:

katastrální území Dražkovice

57 58/1 58/3 58/4 58/6 382/2 382/4 382/29 

382/35 382/36 382/37 382/38 382/39 382/40 382/41 382/42 

382/47 389/8 389/24 389/54 391/23 393/11 393/15 432/36 

450 451/2 451/5 451/6 451/7 451/10 451/11 452/2 

452/5 452/6 452/7 452/8 452/9 452/10 452/11 452/12 

452/13 453/1 453/3 457/1 457/5 457/6 459/4 471/2 

471/25 471/38 485/8 492/1 492/4 492/5 



7 z 10 
 

 
     katastrální území Nové Jesenčany 

2/12 2/20 8/1 8/4 16/35 29/2 29/17 29/24 

29/38 29/39 29/40 29/42 29/46 29/53 29/57 29/58 

38/31 38/33 38/35 38/36 38/39 38/49 604/20 605/1 

605/2 605/3 626           

 
     katastrální území Pardubice 

2054/14 2054/15 2054/16 2107/3 2107/6 2110/7 2110/9 2111/9 

2111/53 2113/3 2114/2 2115/2 2117/17 2117/19 2117/21 2118/47 

2118/63 2118/79 2119/7 2123/15 2123/33 2124/4 2155/1 2155/3 

2155/6 2155/7 2155/9 2155/11 2155/14 2165/1 2165/9 2165/10 

2165/12 2165/18 2165/26 2165/28 2165/30 2165/37 2165/40 2165/41 

2165/43 2165/46 2167/2 2167/3 2168/9 2168/15 2168/38 2168/39 

2252/1 2252/2 2252/3 2252/5 2252/7 2252/8 2252/9 2252/11 

2252/12 2252/13 2252/17 2252/18 2252/20 2252/21 2252/25 2252/26 

2260 2266/2 2267 2271 2274/1 2275 2276/1 2277/1 

2277/8 2279/10 2286/10 2290/33 2291/4 2292/6 2292/7 2292/8 

2292/9 2292/10 2292/11 2303/1 2303/2 2303/14 2303/15 2303/17 

2303/18 2303/22 2309/3 2309/4 2309/5 2309/11 2309/12 2309/14 

2313/3 2315/39 2315/48 2315/61 2316/1 2316/20 2316/42 2316/65 

2318/17 2318/50 2318/51 2319/2 2319/16 2320/14 2323/22 2323/26 

2335/39 2335/41 2338/2 2338/5 2341/1 2341/32 2347/22 2347/41 

2347/42 2350/9 2353/33 2353/35 2360 2376/15 2376/20 2376/23 

2382/6 2386/15 2386/32 2386/40 2386/44 2387/12 2398/2 2404/2 

2404/15 2404/19 2404/56 2404/57 2404/68 2404/70 2404/72 2404/79 

2406/9 2406/23 2406/24 2406/25 2406/26 2406/28 2406/29 2406/32 

2406/33 2406/34 2408/13 2410/1 2410/33 2410/35 2412/3 2412/5 

2412/6 2415/3 2417/2 2418/3 2418/4 2419/2 2419/3 2419/4 

2419/5 2419/6 2419/7 2423/5 2423/6 2426/20 2426/38 2426/39 

2426/41 2426/43 2440/1 2442/14 2442/15 2482/5 2493/1 2493/3 

2493/6 2493/19 2496/1 2499/27 2499/33 2499/38 2499/101 2499/129 

2499/135 2499/136 2499/140 2499/141 2499/146 2499/147 2499/148 2500/4 

2502/1 2502/5 2502/6 2504/18 2505/3 2506/8 2506/22 2506/23 

2506/24 2506/25 2507/9 2507/11 2511/1 2516/1 2526/15 2529/6 

2568/4 2568/5 2574/4 2574/10 2580/4 2580/5 2580/6 2582/1 

2583/6 2583/12 2583/16 2583/18 2583/20 2583/21 2583/22 2583/23 

2583/25 2583/26 2583/28 2583/31 2583/32 2583/33 2588/1 2589/23 

2589/24 2589/25 2589/26 2589/27 2589/28 2589/29 2589/30 2589/32 

3342 3343 3350 3351/9 3353/6 3359 3360 3783/1 

 
 
 
F) MĚSTSKÝ OBVOD PARDUBICE VI 



8 z 10 
 

 
1.  Náměstí 
 

2.  Tržnice, trh, tržní místa 
 
3.  Pozemní komunikace na území města 

místní komunikace a silnice včetně jejich součástí a příslušenství specifikované dle zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, graficky vymezené v části II. této přílohy 

 
4. Parky 
     park J. Žižky  
 
5. Veřejná zeleň 

    pozemkové parcely níže uvedených parcelních čísel: 
 

     katastrální území Lány na Důlku 

755/2 755/3 756/3 759/2 759/7 759/20 831/13 831/14 

831/15 1074/14 1074/96 1102         

 
     katastrální území Opočínek 

11 12/1 24/1 628/1 

 
     katastrální území Pardubice 

2170/1 2170/3 2170/4 2240/3 

 
    katastrální území Popkovice 

6/2 121/13 194/2 318/29 337/1 344/1 356 

 
     katastrální území Staré Čívice 

545/1 787 788/1 

 
     katastrální území Svítkov 

115/3 118/1 227/1 653/31 667/1 745/3 924 933 

934 995/1 1033/1 1033/2 1033/4 1034/1 1037/5 1051 

1077/1 1077/3 1080/1 1081 1240       

 
G) MĚSTSKÝ OBVOD PARDUBICE VII 
 
1.  Náměstí 

Školní náměstí 
náměstí  9. května 

 

2.  Tržnice, trh, tržní místa 
 
3.  Pozemní komunikace na území města 

místní komunikace a silnice včetně jejich součástí a příslušenství specifikované dle zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, graficky vymezené v části II. této přílohy 

 



9 z 10 
 

4. Parky 
    Ohrádka 
    Březinka   
    Lesopark J. Potůčka  - Tolara  
    U měnírny DPmP 
    Proudové domky 
  
5. Veřejná zeleň 

     pozemkové parcely níže uvedených parcelních čísel: 
 

     katastrální území Ohrazenice 

1/1 1/3 1/6 5/1 7/1 7/2 7/12 7/60 

15/4 15/12 35/4 37/3 37/6 44/35 47/1 63/3 

63/6 63/7 70/1 70/20 70/48 92/13 92/31 92/32 

92/33 101/1 101/3 144/1 146/1 146/3 147/1 147/2 

147/4 149/1 150/1 150/4 151/1 151/24 151/33 151/38 

200/1 200/5 200/33 200/202 204/2 207/1 207/7 207/19 

207/20 212/1 212/3 212/6 213 214/3 214/8 214/9 

219               

 
     katastrální území Rosice nad Labem 

54/10 54/11 71/6 71/8 91/1 101/1 117/7 117/13 

119/1 238/8 245/3 246/2 246/3 246/4 246/5 250/7 

250/75 251/12 251/22 253/1 266/3 303/26 303/35 303/36 

303/40 319/17 319/18 324/11 325/1 325/16 325/17 325/19 

327/13 327/21 327/22 327/29 331/4 331/5 331/29 332/8 

332/9 332/35 332/38 374/1 381/1 381/3 595/4 599/5 

599/8 603/3 604/3 612/1 612/2 612/11 614/29 614/30 

621/18 621/29 627/1 628/2 628/4 634/2 697/5 698/2 

713/2 732/3 736/3 738/1 738/7 738/9 751/1   

 
     katastrální území Semtín 

2/2 3/1 9/2 16/4 22/13 35/11 35/12 93/1 

93/22 94/1 97/2 97/5 100/1 100/2 100/5 100/6 

100/8 108/10 109/6 109/7 165/2 165/4 165/5 165/12 

165/15 168/2 168/5 168/6 172/3 199/1 199/4 204/3 

209/2 210/4 210/5 211/1 211/2 214/1 214/3 214/6 

214/33 214/34 214/37 214/54 214/55 376/5     

 
     katastrální území Trnová 

4/1 4/4 5/1 5/2 13/3 33/6 33/14 33/15 

41/3 49/14 49/15 68/2 69/1 70/1 86/9 86/10 

114/1 114/3 114/13 114/14 114/38 114/39 114/68 116/12 

117/11 118/3 118/4 120/4 120/9 120/14 120/87 120/98 

120/100 120/104 120/115 131/12 131/25 131/28 131/30 131/36 



10 z 10 
 

131/39 131/52 131/54 131/55 131/56 131/59 131/61 131/62 

131/63 132/2 132/3 132/5 132/7 132/10 135/3 137/4 

323/3 413/12 419/3 419/4 419/24 420/18 420/20 420/30 

420/36 420/37 420/38 420/39 420/40 420/41 420/42 420/60 

420/61 534/2 534/3 556/19 556/20 622 645/2 645/3 

645/8               

 
 
 
H) MĚSTSKÝ OBVOD PARDUBICE VIII 
 
1.  Pozemní komunikace na území města 

místní komunikace a silnice včetně jejich součástí a příslušenství specifikované dle zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, graficky vymezené v části II. Přílohy č. 
1 této přílohy 

 



lulaym
Text napsaný psacím strojem

lulaym
Text napsaný psacím strojem
II. Grafické vymezení pozemních komunikací na území města tvořících veřejná prostranství





















Příloha k usnesení RMO č. 337 ze dne 11. 10. 2023

Statutární město Pardubice

Zastupitelstvo města Pardubic

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

STATUTÁRNÍHO MĚSTA PARDUBIC 

O MÍSTNÍM POPLATKU Z POBYTU

Zastupitelstvo města Pardubic se na svém zasedání dne ……2023 usnesením č. Z/…/2023 usneslo

vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odstavce 2 písm. h)

zákona  č.  128/2000  Sb.,  o obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  tuto  obecně

závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

Čl. 1

Úvodní ustanovení

1. Statutární město Pardubice (dále také „město“) touto vyhláškou zavádí místní poplatek z pobytu

(dále jen „poplatek“).

2. Správcem poplatku je Magistrát města Pardubic.1

Čl. 2

Předmět, poplatník a plátce poplatku

1. Předmětem poplatku je úplatný pobyt trvající nejvýše 60 po sobě jdoucích kalendářních dnů u

jednotlivého poskytovatele pobytu. Předmětem poplatku není pobyt, při kterém je na základě

zákona omezována osobní svoboda, a pobyt ve zdravotnickém zařízení poskytovatele lůžkové

péče,  pokud  je  tento  pobyt  hrazenou  zdravotní  službou  podle  zákona  upravujícího  veřejné

zdravotní pojištění nebo pokud je její součástí, s výjimkou lázeňské léčebně rehabilitační péče.2

2. Poplatníkem poplatku je osoba, která není přihlášená ve statutárním městě Pardubice (dále jen

„poplatník“).3

3. Plátcem poplatku je poskytovatel úplatného pobytu (dále jen „plátce“). Plátce je povinen vybrat

poplatek od poplatníka.4

1 § 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích, § 139 odst. 3 zákona o obcích
2 § 3a zákona o místních poplatcích
3 § 3 zákona o místních poplatcích
4 § 3f zákona o místních poplatcích



Čl. 3

Ohlašovací povinnost

1. Plátce je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů od zahájení činnosti

spočívající  v  poskytování  úplatného  pobytu;  údaje  uváděné  v ohlášení  upravuje  zákon  o

místních poplatcích.5 

2. Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je plátce povinen tuto změnu oznámit do 15

dnů ode dne, kdy nastala.6

3. Plátce může do 15 dnů po uplynutí kalendářního čtvrtletí nahlásit správci poplatku údaje pro

stanovení celkové výše poplatků za uplynulé kalendářní čtvrtletí za každé zařízení nebo místo,

kde poskytuje úplatný pobyt.

Čl. 4

Evidenční povinnost

Evidenční  povinnost  plátce,  včetně povinnosti vést  evidenční  knihu,  upravuje  zákon o  místních

poplatcích.7 

Čl. 5

Sazba poplatku

Sazba poplatku činí 30,- Kč za každý započatý den pobytu, s výjimkou dne jeho počátku.

Čl. 6 

Splatnost poplatku 

Plátce odvede vybraný poplatek správci poplatku nejpozději  do 15. dne měsíce následujícího po

skončení kalendářního čtvrtletí, v němž poplatková povinnost vznikla. 

Čl. 7

Osvobození 

1. Od poplatku z pobytu je osvobozena

a) osoba nevidomá, osoba, která je  považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby

podle zákona upravujícího sociální služby, osoba, která je držitelem průkazu ZTP/P, a její

průvodce,

b) osoba mladší 18 let,

c) osoba hospitalizovaná na území města ve zdravotnickém zařízení poskytovatele lůžkové

péče s výjimkou osoby, které je poskytována lázeňská léčebně rehabilitační péče,

d) osoba pečující o děti na zotavovací akci nebo jiné podobné akci pro děti podle zákona

upravujícího ochranu veřejného zdraví konaných na území města,

5  § 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohlášení poplatník uvede zejména své identifikační údaje a skutečnosti rozhodné pro 
stanovení poplatku

6 § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích
7 § 3g a § 3h zákona o místních poplatcích



e) osoba vykonávající na území města sezónní práci pro právnickou nebo podnikající fyzickou

osobu nebo

f)    osoba pobývající na území města

1) ve  školském  zařízení  pro  výkon  ústavní  nebo  ochranné  výchovy  anebo  školském

zařízení pro preventivně výchovnou péči anebo v zařízení pro děti vyžadující okamžitou

pomoc,

2) v zařízení poskytujícím ubytování podle zákona upravujícího sociální služby,

3) v  zařízení  sloužícím k  pomoci  lidem v  ohrožení  nebo nouzi  provozovaném veřejně

prospěšným poplatníkem daně z příjmů právnických osob, nebo

4) za účelem výkonu záchranných nebo likvidačních prací podle zákona o integrovaném

záchranném systému.8

2. Od poplatku z pobytu je osvobozen příslušník  bezpečnostního sboru,  voják v  činné službě,

státní zaměstnanec nebo zaměstnanec České republiky pobývající na území města v zařízení ve

vlastnictví  České republiky  nebo města v  souvislosti s  plněním služebních nebo pracovních

úkolů.9

3. V případě,  že  plátce  nesplní  povinnost  ohlásit  údaj  rozhodný pro osvobození  ve stanovené

lhůtě, nárok na osvobození zaniká.

Čl. 8

Zvýšení poplatku

Správce poplatku může plátci stanovit zvýšení poplatku jako následek za pozdní úhradu poplatku

nebo jeho části, a to až do výše dvojnásobku rozdílu mezi částkou poplatku, která má být zaplacena

nebo odvedena,  a částkou zaplacenou nebo odvedenou do původního dne splatnosti poplatku.

Zvýšení poplatku je příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud.10 

Čl. 9

Závěrečná ustanovení

1. Poplatkové povinnosti, jakož i práva a povinnosti s nimi související, vzniklé přede dnem nabytí

účinnosti této vyhlášky se posuzují podle právních předpisů ve znění účinném před dnem nabytí

účinnosti této vyhlášky.

2. Touto vyhláškou se zrušuje obecně závazná vyhláška statutárního města Pardubic č. 2/2023 o

místním poplatku z pobytu, ze dne 24. 4. 2023. 

3. Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2024. 

…………………........................................... …………………...........................................

primátor náměstek primátora  

8 § 3b odst. 1 zákona o místních poplatcích
9 § 3b odst. 2 zákona o místních poplatcích
10 § 11c odst. 1 zákona o místních poplatcích


	Zastupitelstvo města Pardubic se na svém zasedání dne …… 2023 usnesením č. Z/…/2023 usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):
	00
	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	Zastupitelstvo města Pardubic se na svém zasedání dne ……2023 usnesením č. Z/…/2023 usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odstavce 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):
	Evidenční povinnost plátce, včetně povinnosti vést evidenční knihu, upravuje zákon o místních poplatcích.




